
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港統合管制情報処理システムＵＰＳ用
空気調和設備工事
平成27年11月11日～平成28年3月18日
管工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月10日
（株）サンプラント
東京都中央区東日本橋１－１－７

一般競争入札
（総合評価）

41,018,400 37,476,000 91.36

平成２７年度秋田空港ＩＬＳ施設等除雪工事
平成27年11月30日～平成28年3月31日
舗装工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月27日
伊藤工業（株）
秋田県秋田市雄和平沢字舟津田７８－１

一般競争入札
（総合評価）

12,106,337 11,545,200 95.36

東京国際空港第二庁舎その他改修工事
平成27年11月26日～平成28年9月30日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月25日
立花建設（株）
東京都練馬区向山４－３５－１８

一般競争入札
（総合評価）

227,340,000 210,168,000 92.45

東京航空交通管制部照明設備更新工事
平成27年12月1日～平成28年3月25日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月30日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札
（総合評価）

224,316,000 208,440,000 92.92

新潟空港対空通信設備空中線鉄塔補修その他工
事
平成27年11月12日～平成28年2月10日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月11日
㈱近藤組
新潟県佐渡市相川大間町４５

一般競争入札
（総合評価）

10,576,440 5,832,000 55.14

庄内空港管制塔無線設備撤去工事
平成27年11月27日～平成28年3月17日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月26日
㈱リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

一般競争入札 3,565,655 3,348,000 93.90

東京国際空港広域マルチラテレーション（ＷＡＭ）
整備基本設計
平成27年11月4日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月2日
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

一般競争入札 33,831,218 13,392,000 39.58

友部／坂戸国際対空通信設備更新その他工事実
施設計
平成27年11月4日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月2日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 4,845,586 4,536,000 93.61

新潟空港構内道路舗装等補修実施設計
平成27年11月5日～平成28年2月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月4日
（株）日本航空コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－１

一般競争入札 9,137,741 9,072,000 99.28

横須賀ＤＭＥ更新工事他３件実施設計
平成27年11月4日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月2日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 20,247,147 20,247,147 100.00

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

函館空港他2ヶ所ＩＬＳ高カテゴリー化要件調査
平成27年11月9日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月6日
（株）航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 7,907,767 7,236,000 91.50

函館空港統合管制情報処理システム空気調和設
備工事外１件実施設計
平成27年11月11日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月10日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 5,463,842 5,400,000 98.83

東京国際空港基本施設等耐震検討業務
平成27年11月20日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月19日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－１

一般競争入札 9,952,733 9,936,000 99.83

東京国際空港構内道路橋梁補修実施設計
平成27年11月30日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月27日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町４－２

一般競争入札 15,414,297 13,068,000 84.78

羽田空港跡第１ゾーン地下埋設物調査業務（その
３）
平成27年11月30日～平成28年3月11日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月27日
日本物理探鑛（株）
東京都大田区中馬込２－２－１２

一般競争入札 5,495,195 5,400,000 98.27

東京国際空港ＭＬＡＴ装置（No.22）移設工事実施
設計
平成27年11月5日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月4日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２－５

一般競争入札 2,485,159 2,322,000 93.43

女満別空港対空通信設備更新工事実施設計
平成27年11月12日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月11日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 3,168,460 3,168,460 100.00

常陸太田宿舎地下埋設物調査業務
平成27年11月18日～平成28年3月4日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月17日
中央開発（株）
東京都新宿区西早稲田３－１３－５

一般競争入札 2,775,600 2,484,000 89.49

東京国際空港対空通信設備（第4航空局）更新工
事実施設計
平成27年11月24日～平成27年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月20日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２－５

一般競争入札 2,344,740 2,160,000 92.12

平成２７年度紋別空港ＩＬＳ施設等除雪工事
平成27年11月25日～平成28年3月31日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木 和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年11月24日
北方建設産業（株）
北海道紋別市元紋別6番地の1

一般競争入札 3,806,657 3,402,000 89.37



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

平成２７年度旭川空港ＩＬＳ施設等除雪工事
平成27年11月20日～平成28年3月28日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木 和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年11月19日
丸駒シビルサービス（株）
北海道旭川市4条西5丁目2番2号

一般競争入札 4,437,876 4,212,000 94.91

平成２７年度女満別空港ＩＬＳ施設等除雪工事
平成27年12月1日～平成28年3月31日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木 和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年11月19日
（株）そうけん
北海道網走郡南7条西4丁目7番地の3

一般競争入札 13,099,131 11,988,000 91.52

三宅島VOR/DME撤去その他工事
平成27年11月13日～平成28年3月18日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年11月12日
センシン電気（株）
東京都大田区東糀谷１－１６－３

一般競争入札
（総合評価）

12,213,918 11,124,000 91.08

東京国際空港橋梁定期点検調査
平成27年11月5日～平成28年3月22日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年11月4日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町５－４

一般競争入札 13,308,491 11,502,000 86.43



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

航空機騒音測定局（大宮台局・浦安局）移設適地
選定調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月4日
日本音響エンジニアリング（株）
東京都墨田区緑１－２１－１０

一般競争入札 4,125,110 2,257,200 54.72

大賀郷宿舎他１件アスベスト含有成形板除去作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月4日
（株）ミダック
静岡県浜松市東区有玉南町２１６３

一般競争入札 1,002,240 945,000 94.29

山形空港庁舎外９か所発電装置用蓄電池製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月5日
新神戸電機（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 10,934,736 9,914,400 90.67

仙台空港無停電電源装置１式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月18日
富士電機（株）
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１－１

一般競争入札 32,223,194 20,520,000 63.68

成田国際空港運用棟無停電電源装置２式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月18日
富士電機（株）
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１－１

一般競争入札 64,161,683 38,556,000 60.09

東京国際空港陸上警備設備（出入監視設備）性能
向上機器一式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月19日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 118,043,826 113,400,000 96.07

東京国際空港発電装置１式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月19日
新潟原動機（株）
東京都千代田区外神田２－１４－５

一般競争入札 269,455,864 264,600,000 98.20

東京（事）自動車（航空機誘導車）１台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月17日
三菱自動車工業（株）
東京都港区芝５－３３－８

一般競争入札
（総合評価）

6,859,154 6,510,805 94.92

電動式油圧スプレッダー２式他４点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月26日
（株）丸幾商会
東京都台東区台東３－７－２

一般競争入札 9,185,400 5,568,480 60.62

成田（事）他２官署 ヘッドセット（耳かけ部分）５５
個他１点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月27日
伊藤忠アビエーション（株）
東京都港区赤坂２－９－１１

一般競争入札 4,374,453 4,320,000 98.76

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

函館（事）無停電電源ユニット２個他１点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月27日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町１－１－５

一般競争入札 1,224,720 1,222,560 99.82

仙台（事）他２官署 ＡＩＯシート１式他６点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年11月27日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町１－１－５

一般競争入札 2,565,313 2,514,132 98.00

平成２７年度計測器校正（新千歳空港事務所）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木 和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年11月13日
ＮＥＣマネジメントパートナー（株）
東京都府中市住吉町5丁目22番5号

一般競争入札 1,527,415 1,350,000 88.38

横津岳雪上車運転請負

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
清水 謙次
北海道函館市高松町511

平成27年11月26日
（有）ケイエムティ・コマツ
北海道亀田郡七飯町大中山４－１０－２９

一般競争入札 2,670,806 2,457,000 91.99

八戸ARSR無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
三沢空港事務所長
清水 朋之
青森県三沢市大字三沢字
下夕沢83-197

平成27年11月27日
サンケン電気（株）仙台営業所
宮城県仙台市青葉区国分町１－６－１８

一般競争入札 1,228,802 1,069,200 87.01

除雪車両８台車検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺 浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年11月9日
ＵＤトラックス（株）
埼玉県上尾市大字壱丁目１

一般競争入札 6,839,277 6,836,400 99.96

平成２７年度 東京国際空港化学消防車（ＰＹ５Ｋ
ＵＧＭ）車検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年11月11日
東京日野自動車（株）
東京都大田区仲六郷３－２８－８

一般競争入札 1,690,078 1,663,200 98.41

佐渡空港発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
若狭 満
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成27年11月11日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
大阪府大阪市北区鶴野町１－９

一般競争入札 1,114,551 1,058,400 94.96

高圧真空遮断器点検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
若狭 満
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成27年11月25日
シンフォニアエンジニアリング（株）
三重県伊勢市竹ヶ鼻町９９－９６

一般競争入札 1,528,491 1,242,000 81.26

新潟空港事務所滑走路面監視装置定期点検及び
滑走路センター側センサクロスアーム交換修理

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
若狭 満
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成27年11月30日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 1,450,581 1,296,000 89.34



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港第１ＲＸ局舎無停電電源装置用外２
箇所蓄電池製造

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年11月30日
新神戸電機（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 6,722,345 4,092,200 60.87


